Nos comodum et utilitatem ac bonam et securam gubernationem dicte 
civitatis intime affectantes, et volentes proinde supplicationi predicte 
annuere gratiose, ordinationem predictam acceptamus, approbamus, ratif-
ficamus, et tenore presentium confirmamus. 

Et ulterius, de avisamento Magni Concibi nostri, ex certis et urgentibus 

( ' ) Voyez les D« XCV, CXLII, et CXLIV a CLVII. 

N° CXLIII. 
30 Septembre 1375. 

CONFIRMATION PAR EDOUARD III DU RÈGLEMENT RELATIF A L'ÉLECTION 
DES JURATS DE BORDEAUX. 

causis, que securitatem et salvam custodiam civitatis predicte concesse- N° CXLI11. 
runt, nos et dictum concilium nostrum moventibus, volumus et tenore 30 Septembre 1375. 
presentium concedimus et ordinamus quod nullus hujusmodi generosus, 
miles, seu alius quicumque reputans se generose conditionis existere, 
aliquis burgensium ejusdem civitatis de cetero fiât quomodolibet in fu-
turum. 

Nostre tamen intentionis et voluntatis existit quod aliquis burgensium 
Burdegale, aliquo tempore, non cooperiat bona aliorum tanquam sua, in 
nostri dampnum et retardationem costumarum et aborum proficuorum 
nostrorum ad nos inde pertinentium ; et, si quis hoc fecerit, quod tune bona 
sic cooperta nobis sint forefacta, et ipse qui hoc fecerit libertatem suam 
burgesie amittat. 

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 
Datum in palatio nostro Westmonasterii, tricesimo die septembris, anno 

regni nostri Angbe quadresimo nono, regni vero nostri Francie triscezimo 
sexto. 

Per ipsum Regem et Concilium. 

INSTALLATION ET SERMENT DES NOUVEAUX JURATS DE BORDEAUX. 

SOMMAIRE. 

Le lendemain de l'élection des nouveaux jurats, le maire et les anciens jurats se ren
dront à la cathédrale Saint-André, pour y proclamer les noms des élus, et ceux-ci feront 
le serment de remplir loyalement leurs fonctions. 

Fforma juramenti juratorum novortim super sancta JDei evangelia in 
ecclesia Sancti-Andrée, statim facta electione if). 

feita ladeita création deus nouetz juratz, lo mager, a la 
requesta deus belhs juratz, deu obrir la porta de Sent-
Ylege per salhir deffora. 

E, lo jorn de Sent-Jagme e de Sent-Christole, de matin, 
hom deu far sonar lo senh ; e lo senh sonat, lo mager e 
los juratz belhs, ab l'autra bona gent de la bila, s'en 
deuen anar a la bouta de Sent-Andreu; e aqui, dauant lo 

poble lo ser dauant apperat ab la trompa, deuen publicar los nouetz juratz. 
E, feyta la pubbcacion deus nouetz juratz, aqui médis lo mager, dauant 

lo poble, deus nouetz juratz qui seran aqui presens prendra lo segrament, 
sobre los sans euuangebs Diu e sobre la crotz corporaumens toquatz, per 
la forma que s'ensec; so es assauer : que eds tindran et regiran la bila e 
la comunia ben e leyaument, a bona fe ; e que edz metran tôt lur effors 
e diligence a ffar e mantenir justicia e lo bon guobern e regimen de la 
bila, no regardant amie ni enemic, sino segont lor dreitureira conscience, 
au proffeit e utibtat comun; e que, a la ffin de lur an, autres xn. juratz 
tant solament eslegiran, segont la forma e ordenacion dessusdeitas.